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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom

Statyny znacząco zmniejszają ryzyko zgonu u dorosłych z cukrzycą, niezależnie od stopnia
ryzyka sercowo-naczyniowego – informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Naukowcy z University of Hong Kong (Chiny) wraz ze współpracownikami przeanalizowali dane
z brytyjskiej bazy danych IQVIA Medical Research Data (IMRD) w celu oceny skuteczności
i bezpieczeństwa rozpoczęcia leczenia statynami u dorosłych z cukrzycą typu 2, podzielonych na
grupy według przewidywanego 10-letniego ryzyka chorób sercowo-naczyniowych.

Badana populacja obejmowała osoby z Wielkiej Brytanii z cukrzycą typu 2 w wieku od 25 do 84 lat,
obserwowane przez okres do 10 lat. Żaden z tych pacjentów nie miał poważnych problemów
z sercem ani wątrobą przed rozpoczęciem badania.

Naukowcy porównali osoby, które rozpoczęły stosowanie statyn, z tymi, które tego nie robiły,
w zależności od poziomu przewidywanego ryzyka chorób serca. Dane wykazały, że statyny
zmniejszały ryzyko zgonu z dowolnej przyczyny i ryzyko poważnych incydentów
sercowo-naczyniowych u wszystkich pacjentów, nawet tych uznanych za osoby z grupy niskiego
ryzyka.

Autorzy odnotowali bardzo niewielki wzrost miopatii w jednej grupie ryzyka, ale nie zaobserwowano
dodatkowego ryzyka problemów z wątrobą. Zdaniem naukowców dane te sugerują, że lekarze
powinni rozważyć korzyści ze stosowania statyn u wszystkich dorosłych z cukrzycą typu 2, nawet gdy
krótkoterminowe przewidywane ryzyko chorób sercowo-naczyniowych jest niskie.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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